Ilustríssimo Senhor Comandante do Destacamento Policial Militar de Joanópolis.
Ilustríssimo Senhor Delegado de Polícia de Joanópolis.

Indicação nº 100/2007

Benedito Ignácio Giudice, Vereador em exercício junto a

Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, indica sejam realizadas, na medida
do possível, operações policiais na rua São Lourenço, nas imediações do quarteirão onde se
localiza o “Bar do Tibúrcio”, objetivando coibir a ação de motoqueiros e arruaceiros que
perturbam o sossego público durante a noite com demasiado barulho.

JUSTIFICATIVA

Cuida-se de solicitação de moradores do local que procuraram

este Vereador reclamando do freqüente e incômodo barulho no local. Fizeram menção
também ao fato de que motoqueiros trafegam pelo local de modo temerário (velocidade
incompatível e manobras perigosas).

Joanópolis, 04 de setembro de 2007.

Benedito Ignácio Giudice
Vereador